

**Protokół nr 4/2024**  
**z posiedzenia Rady Sołeckiej Sołectwa Mała Nieszawka,**  
**które odbyło się w dniu 5 sierpnia 2024 r. w godz. 18:30-20:30**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Pani Brygida Czapiewska – sołtys;

Pani Izabela Augustyniak – przewodnicząca;

Pani Katarzyna Leszczyńska;

Pan Michał Dąbrowski;

Pan Jan Kufel.

Obecna była również Pani wójt Katarzyna Streich, która przysłuchiwała się posiedzeniu.

**Otwarcie posiedzenia**

Pani Brygida Czapiewska otworzyła posiedzenie, informując zebranych, że do wiadomości Pani sołtys oraz Rady Sołeckiej wpłynęło zażalenie dotyczące działań Pani wójt Katarzyny Streich w związku ze zmianą numeracji posesji przy ul. Zacisze. W celu dokładnego przedstawienia problemu, Pani sołtys postanowiła przedstawić zebranim wszystkie dokumenty związane ze sprawą. Pani Brygida Czapiewska zaprezentowała pisma z lat 2022–2023, dotyczące korespondencji pomiędzy Panem wójtem Krzysztofem Czarneckim a Panią sołtys i Radą Sołecką, które stanowić miały odpowiedź na wniosek mieszkańców z dnia 28.03.2022 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy. Z dokumentacji wynika, że Pani sołtys wraz z Radą Sołecką podejmowali działania mające na celu wsparcie Urzędu Gminy w Wielkiej Nieszawce w rozwiązaniu problemu zgłoszonego przez mieszkańców. Dążono do wypracowania rozwiązań, które umożliwiłyby zmianę nazwy oraz numeracji ulicy, unikając jednocześnie wprowadzania niechcianych zmian dla tych mieszkańców ul. Zacisze, którzy nie wnioskowali o dokonanie danej czynności. W pismach Pani sołtys wraz z Radą Sołecką podkreślali również, że zaproponowane rozwiązania miały na celu ułatwienie dojazdu pojazdom uprzywilejowanym do posesji. W dniu 4 kwietnia 2023 r. Pan wójt Krzysztof Czarnecki uznał, że zaproponowana zmiana nazwy ulicy tylko dla trzech działek ewidencyjnych mogłaby zaburzyć ład przestrzenny w obrębie danej ulicy. Następnie, w dniu 23 maja 2024 r., Pani wójt Katarzyna Streich zawiadomiła korespondencyjnie mieszkańców o aktualizacji danych ewidencyjnych dotyczących nieruchomości położonych przy ul. Zacisze w miejscowości Mała Nieszawka. Podczas posiedzenia Rady Sołeckiej w dniu 5 sierpnia br. Pani Brygida Czapiewska podkreśliła, że zmiany te nie spotkały się z akceptacją wszystkich mieszkańców oraz nie zostały z nimi



skonsultowane. Jako dowód w sprawie, Pani sołtys przedstawiła zażalenie jednego z mieszkańców ul. Zacisze na działania Pani wójt Streich, które zostało przesłane również do wiadomości Pani sołtys oraz Rady Sołeckiej. W piśmie tym mieszkaniec wyraził głębokie niezadowolenie z trybu w jakim została przeprowadzona nagła zmiana numeracji posesji. Podkreślił, że został postawiony przed faktem dokonanym, a o decyzji dowiedział się od sąsiadów, którzy także wyrazili swoje oburzenie wobec sposobu załatwienia sprawy. Mieszkaniec zwrócił uwagę, że zawiadomienie o zmianie numeracji zostało wysłane na adres, który ponad 20 lat temu służył mu jako adres korespondencyjny, mimo że od 2007 r. jest zameldowany przy ul. Zacisze, gdzie otrzymuje m.in. decyzje dotyczące wysokości podatku od nieruchomości. W swoim zażaleniu mieszkaniec wyraził zaniepokojenie faktem, że Pani Katarzyna Streich obiecywała wyborcom, że będzie przeprowadzać konsultacje społeczne. Dlatego też w piśmie pyta Panią wójt, kiedy i gdzie miały miejsce konsultacje oraz czy Urząd Gminy w Wielkiej Nieszawce zamierza pokryć wszelkie koszty związane z koniecznością zmiany dokumentów wynikające z nowej numeracji, zaznaczając również, że zmiana dokumentacji to nie tylko koszt finansowy. Mieszkaniec zapytał również, czy mieszkańcy powinni być pomijani i pozbawiani możliwości udziału w rozmowach.

Następnie przystąpiono do omówienia następujących kwestii:

1. Zadanie „Mieszkańcy Do Formy – basen” (MDF);
2. Zadanie „Bilety na basen dla seniorów (S)”;
3. Zadanie „Bilety na basen dla młodzieży (M)”;
4. Zadanie „Bilety na basen i saunę” (B+S);
5. Rajd rowerowy;
6. Zajęcia fizjoterapeutyczne;
7. Propozycje zadań do funduszu sołeckiego na rok 2025.

#### **Zadanie „Mieszkańcy Do Formy – basen” (MDF)**

Pani sołtys poinformowała, że dotychczasowy koszt udziału mieszkańców w zadaniu „Mieszkańcy Do Formy – basen” wyniósł 9 864 zł z puli 20 000 zł. Członkowie Rady Sołeckiej zaproponowali, aby pozostałe środki przeznaczyć zgodnie z pierwotnymi założeniami projektu, uwzględniając okres wakacyjny. Pani sołtys postanowiła, że w ramach zadania mieszkańcy Małej Nieszawki, którzy zapisali się na listę, w sierpniu będą mogli skorzystać z 2. wejść na basen.

  
Strona 2 z 4

### **Zadanie „Bilety na basen dla seniorów (S)”**

Koszt realizacji zadania „Bilety na basen dla seniorów” wyniósł 2 232 zł z dostępnych 10 000 zł. Ustalono, że w sierpniu seniorzy zapisani na listę i zamieszkujący Małą Nieszawkę, będą mogli skorzystać z 8. wejść na basen. Po upływie tego terminu nastąpi ponowne przeliczenie wykorzystanych środków.

### **Zadanie „Bilety na basen dla młodzieży (M)”**

Koszt realizacji zadania „Bilety na basen dla młodzieży” do tej pory wyniósł 527 zł z dostępnych 10 000 zł. W sierpniu młodzież z Małej Nieszawki, która zapisała się na listę, będzie mogła skorzystać z 8. wejść na basen. Po tym terminie nastąpi ponowne przeliczenie wykorzystanych środków. Planuje się przeznaczyć niewykorzystaną pulę na inne zadania.

### **Zadanie „Bilety na basen i saunę (B+S)”**

Pani sołtys poinformowała, że w sierpniu realizowane będzie również zadanie pn. „Bilety na basen i saunę” o wartości 1 160,40 zł. W ramach tego zadania planowane jest zapewnienie około 30. dwugodzinnych wejść na basen i saunę dla osób z niepełnosprawnościami.

### **Rajd Rowerowy**

Ostatecznie zdecydowano, że IX Rajd Rowerowy Czterech Sołectw odbędzie się w sobotę, 31 sierpnia 2024 r. Zbiórka uczestników zaplanowana jest na godzinę 14 przed Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w Małej Nieszawce. Około godziny 17 przy Sali Elema przewidziano poczęstunek dla uczestników obejmujący kawę, herbatę, wodę oraz kielbaski z grilla. Zapisy na to wydarzenie przyjmować będzie Pani sołtys Brygida Czapiewska pod nr tel. 509 558 958 do dnia 25 sierpnia 2024 r. Na realizację tego wydarzenia zarezerwowano kwotę 3 000 zł. Inicjatywa jest finansowana ze środków funduszu sołectkiego Małej Nieszawki na rok 2024.

### **Zajęcia fizjoterapeutyczne**

Pani Czapiewska poinformowała Radę Sołecką, że zajęcia fizjoterapeutyczne zaplanowane na 10 lipca 2024 r. nie rozpoczęły się z powodu braku przygotowania niezbędnej umowy przez Urząd Gminy. Wyraziła jednak nadzieję, że finalizacja nastąpi wkrótce i zajęcia będą mogły się rozpocząć. Zajęcia fizjoterapeutyczne mają usprawnić pracę układu kostno-stawowego i mięśniowego. Na realizację zadania przeznaczono kwotę 3 000 zł. Zajęcia będą odbywać się 2 razy w tygodniu. Osoby zainteresowane uczestnictwem proszone są o zapisywanie się u Pani sołtys za pośrednictwem wiadomości tekstowej zawierającej imię, nazwisko oraz preferowaną godzinę zajęć.

### Zadania do funduszu sołeckiego na rok 2025

Podczas posiedzenia Rady Sołeckiej podjęto wstępne rozmowy na temat zadań do funduszu sołeckiego na rok 2025, podczas których omówiono różne propozycje i pomysły do realizacji.

### Zakończenie posiedzenia

Pani Sołtys podziękowała zebranych za uczestnictwo. Ustalono, że kolejne posiedzenie Rady Sołeckiej odbędzie się 13.08.2024 r. o godz. 17 w GOKiS w Małej Nieszawce.

Kotony me decyzyjście  
Kufel Jan  
Wojciech Zbani  
Augustyna Pabelo  
Brygida Capienka

Protokół sporządziła:  
Przewodnicząca Rady Sołeckiej  
Izabela Augustyniak